CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2017

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, após análise e

fundamentos efetuados pela Empresa SigmaRH Agenciamento e Recursos Humanos Ltda., TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2017, as seguintes decisões:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Auxiliar de Saúde Bucal, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Técnico de Enfermagem PSF e

Técnico de Enfermagem SAMU/UPA, foram aprovados os candidatos que obtiveram 40% (quarenta por cento) ou mais na
nota da Prova Objetiva. Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. Para obter sua nota
da Prova Objetiva utilize a formula conforme Item II deste Edital.

2 - Para os empregos de Fonoaudiólogo, Médico Generalista PSF e Terapeuta Ocupacional, foram classificados e
analisados os títulos referente a Prova de Títulos, os candidatos que obtiverem 40% (quarenta por cento) ou mais na nota
da Prova Objetiva. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula conforme Item II deste Edital.

3 - Para o emprego de Motorista Socorrista SAMU, foram classificados e convocados para a Prova Prática os

candidatos que obtiverem 40% (quarenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada
no Anexo II (35 candidatos) do Edital Completo 001/2017, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último
classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2017. Para obter sua nota da Prova Objetiva
utilize a formula conforme Item II deste Edital.

II – INFORMAR que para obter a nota da Prova Objetiva, de todos os empregos, deve-se utilizar a seguinte fórmula:

NPO = (QCG x 2,0) + (QCE x 3,0), onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
QCG = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Gerais.
QCE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de
Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP e também publicadas no site
www.sigmarh.com.br.

IV – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Motorista
Socorrista SAMU, no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Motorista Socorrista SAMU
OBS.: Os candidatos deverão comparecer munidos
da C.N.H. “D” ou “E”. Protocolo não será aceito.

DIA: 28 de maio de 2017 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: FURNO - Centro Esportivo “Dr. Carlos Nelson Bueno”.
ENDEREÇO: Rua Antônio de Freitas - Mogi Guaçu/SP.

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, situado na
Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 19 de maio de 2017.

Walter Caveanha

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

2

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: TERAPEUTA OCUPACIONAL

Ord. Inscr. Nome RG Nota
1 14300300 Bruna Pereira Ricci Marini 45719677-4 85,0
2 14300843 Danielle de Souza Silva 285729482 80,0
3 14301183 Juliana Cristina dos Santos Ribeiro 322558232 76,0
4 14300459 Daniela Christovam 383267249 74,0
5 14300108 Isabella Cristina dos R. C. Gonçalves 48464802 74,0
6 14300445 Brunna Refberg 473992474 72,0
7 14300535 Isadora Machado Cabral 414167375 70,0
8 14300960 Ana Alice Camargo Munhoz 345992027 67,0
9 14300573 Fernanda Mendonça G. Defanti 445023764 67,0

10 14300663 Mariana Felicio de Godoy 41350878-x 63,0
11 14301145 Silvia Mitie Kanawa 35160036 60,0
12 14301054 Débora Duarte Vieira 16033692 58,0
13 14300998 Flávia Cristhiane Bielsa 250753121 58,0
14 14300538 Jéssica Silva e Silva 42.453.335-2 58,0
15 14300936 Ramoni Isabele Souza Menandro 49.063.878-8 52,0
16 14300931 Lilian de Melo 339666262 50,0
17 14300842 Bianca Biagio Rodrigues 48.550.829-1 48,0
18 14300262 Patricia de Carvalho dos Santos 45.810.538-7 48,0
19 14300916 Jaqueline Gomes de Jesus 445705565 45,0

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): TERAPEUTA OCUPACIONAL

14300125 14300929 14301111

Mogi Mirim, 19 de maio de 2017.

Walter Caveanha
Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”